
 

 

 

 

 

 

季節の節目を知らせる秋風が、心地よい季節となりました。 
2 学期に入っても、全国の感染者数が増し、緊張した日々が続きました。ご家
庭にあっては、学校生活に際し、引き続き感染防止に努めていただきまして、
感謝申し上げます。 
今月は日帰り修学旅行や遠足があります。日帰り遠足等の実施に際し、学校

では旅行会社やバス、目的の施設と感染防止に関する連絡を取っています。制
限はありますが、安全に努め行ってまいります。 
しかし、今後も変更があることは否めません。教室では学べない体験ができ

るこれらの活動が、実施できることを願うばかりです。 
 また、今月はお子さんの学校での様子をご覧いただけるよう、授業参観を予
定しています。日にち・時間に制限があります。何卒、ご理解をお願いします。 
 
 
 

  授業参観の実施について 

★ 今回は保護者会はありません。 

※感染防止のため、参観日はクラスで異なります。また、出席番号が偶数の方
は 2時間目、出席番号が奇数の方は 3時間目を参観してください。 
※1 家庭 1 名、２0 分以内での参観にさせていただきます。また、ご自分の
お子さんのクラスのみでお願いします。 
※保護者の方は、いつもの授業参観時と同様にネームプレートを着用し、
お子さんの教室前にて参観名簿にご記入ください。 
※来校前にはご自宅で検温をしていただき、３７．５度以上の熱がないことを確
認してください。入室の際はマスク着用の上、手指消毒をお願いします。 
※参観中、教室または廊下での私語はご遠慮ください。また、個人情報保
護のため、ビデオ撮影や携帯電話等による写真撮影もご遠慮ください。 
 

 令和３年９月３０日 

相模野小だより 
座間市広野台１－４１－１ 

☎２５１－０６２５ 

令和３年度 第７号 

座間市立相模野小学校 

校長  山手 温子 

日にち 組 授業参観できる番号の方 

１０月２０日（水） 1組 
さがみの級 

９:40～１０:２５ 
出席番号 偶数 

1０:４５～11:30  
出席番号 奇数 

１０月２１日（木） 2組 
のぞみ級 

9:40～１０:２５ 
出席番号 偶数 

1０:４５～11:30  
出席番号 奇数 

１０月２２日（金) 3組 
ひろの級 

9:40～１０:２５ 
出席番号 偶数  

1０:４５～11:30 
出席番号 奇数 

＊＊＊ お知らせ ＊＊＊ 

 ©座間市 



※自動車での来校は安全上ご遠慮いただいております。また、自転車駐輪
場は体育館東・北側と指定させていただいております。 
※中休み（10:25～10:45）の間は、中庭等の外でお待ちください。 
                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
○ シーソーの寄贈について  

相模野小創立 60周年記念の寄贈として、ＰＴＡよりシーソーをいた
だきました。あまり遊んだことのない遊具なので、児童にとっては新
鮮なようで、列を作って遊んでいます。ご寄贈ありがとうございまし
た。大切に、使わせていただきます。 

 

○ 登校班の見送りについて 
朝の集合の際に、登校する子ども達の様子や声を掛けていただき、係

の方のご支援ありがたく思います。今後とも、児童の様子も見ていただ
きながら、安全に配慮し登校の見送りをしていただけると、助かります。 

 

○ 緑の羽根募金のご協力おねがいします  

１０月２5日（月）～2９日（金）本館・新館昇降口、朝休みに行い
ます。緑を育て、環境を守る活動に役立てます。園芸委員会が中心にな
って、活動しています。募金は少額で結構です。よろしくお願いします。 

 

○ ベルマーク回収のご協力おねがいします 
11月 9日（火）はベルマークの回収日になっています。集めたベル

マークがありましたら、お子さんを通して学校に持たせてください。学
校備品等に役立たせていただきます。 

 

○ 国際教室の担当について 
10月 1日より、山本 敦子（あつこ）教諭が 

担当になります。よろしくお願いいたします。 

  

○ コロナ感染防止に関わる欠席児童の給食費について 
感染予防のため止むを得ず 7日以上の長期欠席する場合、事前に休む 

連絡を４日前にいただければ、給食費の一部を返金できます。 
また、給食を再開するにあたっても、4日前に連絡をお願いします。 

場合によっては、返金できないこともあります。業者の発注の関係があ
りますので、ご協力、ご了承ください。 

©座間市 

9月 25日（土）保護者向けの情報モラル講習会が
zoomにて行われました。参加された保護者の皆様、
ご参加いただきありがとうございました。 
親子でよく話し合って使い方のルールを決めたり、

子どもの使い方を把握したりしてください。 

©座間市 


